Der Bankettbereich zwischen der Fahrbahn und der Hecke wird 

zweimal jährlich gemäht. 

§ 3 

Die Richard-Borek-Stiftung verpflichtet sich, für einen Zeitraum von drei Jahren im Zeitraum 

von 2021 – 2023 jährlich zum 30. Juni einen Betrag in Höhe von 1.500,00 € (in Worten: 

eintausendfünfhundert Euro) an die Stadt Braunschweig zu entrichten. Dieser Betrag wird als 

Kostenbeitrag für die Durchführung der unter § 2 genannten Maßnahmen verwendet. 

§ 4 

(1) Die Vereinbarung tritt rückwirkend zum 1.Januar 2021 in Kraft und gilt bis zum 31.